
UCHWAŁA NR LXXX/1057/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 9 września 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych 

oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 

z późn. zm.), w związku z art. 80 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta 

Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Przyjmuje się określony w załączniku do niniejszej uchwały tryb udzielania 

i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 

udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż 

Gmina Miejska Kraków. 

§  2 .  

Od 1 stycznia 2010 r. tracą moc: 

1) uchwała Nr LXXXIII/734/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2001 roku 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji na zadania oświatowe gminy 

i powiatu, realizowane w placówkach oświatowych, prowadzonych na terenie 

Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne, 

2) uchwała Nr XXXVII/342/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 lutego 2004 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIII/734/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 

11 lipca 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji na zadania 

oświatowe gminy i powiatu, realizowane w placówkach oświatowych, 

prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne, 

3) uchwała Nr XLVIII/473/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 maja 2004 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVII/342/04 w sprawie zmiany uchwały 

Nr LXXXIII/734/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2001 roku w sprawie 

szczegółowych zasad udzielania dotacji na zadania oświatowe gminy i powiatu, 

realizowane w placówkach oświatowych, prowadzonych na terenie Miasta 

Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne, 

4) uchwała Nr LVIII/566/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 września 2004 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIII/734/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 

11 lipca 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji na zadania 

oświatowe gminy i powiatu, realizowane w placówkach oświatowych, 

prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne, 

zmienionej uchwalą Nr XXXVII/342/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 04 lutego 

2004 roku i uchwałą Nr XLVIII/473/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 maja 

2004 roku, 



-  2  - 

5) uchwała Nr XXIII/286/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 października 

2007 roku w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIII/734/01 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 11 lipca 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji na 

zadania oświatowe gminy i powiatu, realizowane w placówkach oświatowych, 

prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne 

(z późn. zm.), 

6) uchwała Nr LX/786/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 2008 roku 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXXIII/734/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 

11 lipca 2001 roku w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji na zadania 

oświatowe gminy i powiatu, realizowane w placówkach oświatowych, 

prowadzonych na terenie Miasta Krakowa przez osoby prawne lub fizyczne 

(z późn. zm.). 

§  3 .  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa 

§  4 .  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2010 roku. 

Przewodnicząca Rady 

Małgorzata RADWAN-BALLADA  



Załącznik do uchwały Nr LXXX/1057/09 

Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 r. 

Tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości 

wykorzystania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz 

niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Ilekroć w załączniku do uchwały jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 roku 

o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 

zmianami); 

2) uczniu – należy przez to również rozumieć dzieci, słuchaczy, uczestników 

i wychowanków; 

3) uczniach niepełnosprawnych – należy przez to rozumieć uczniów posiadających 

opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczenie o potrzebie zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 71 b ust. 3 ustawy; 

4) publicznym / niepublicznym przedszkolu – należy przez to rozumieć 

prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne inne niż Gmina Miejska Kraków przedszkole, w tym z oddziałami 

integracyjnymi, z oddziałami specjalnymi, przedszkole integracyjne, przedszkole 

specjalne, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych; 

5) innych publicznych / niepublicznych formach wychowania przedszkolnego – 

należy przez to rozumieć prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez 

osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków: 

a) zespoły wychowania przedszkolnego,  

b) punkty przedszkolne; 

6) publicznej / niepublicznej szkole – należy przez to rozumieć prowadzone na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż 

Gmina Miejska Kraków: 

a) szkoły podstawowe, w tym: z oddziałami integracyjnymi, z oddziałami 

sportowymi, specjalne, integracyjne, sportowe i mistrzostwa sportowego,  

b) gimnazja, w tym: z oddziałami integracyjnymi, z oddziałami dwujęzycznymi, 

z oddziałami sportowymi, z oddziałami przysposabiającymi do pracy, 

specjalne, integracyjne, sportowe i mistrzostwa sportowego; 

c) szkoły ponadgimnazjalne, w tym: z oddziałami integracyjnymi, z oddziałami 

dwujęzycznymi, z oddziałami sportowymi, specjalne, integracyjne, sportowe 

i mistrzostwa sportowego; 

7) publicznej / niepublicznej placówce oświatowej – należy przez to rozumieć 

prowadzone na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby 

prawne inne niż Gmina Miejska Kraków: 



-  2  - 

a) młodzieżowe domu kultury,  

b) młodzieżowe ośrodki wychowawcze,  

c) młodzieżowe ośrodki socjoterapii,  

d) specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze i specjalne ośrodki wychowawcze 

dla dzieci i młodzieży wymagających specjalnej organizacji nauki, metod 

pracy i wychowania,  

e) ośrodki umożliwiające dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo 

w stopniu głębokim, a także upośledzonym umysłowo ze sprzężonymi 

niepełnosprawnościami realizację odpowiednio obowiązkowego rocznego 

przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki,  

f) placówki zapewniające opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania 

nauki poza miejscem stałego zamieszkania, 

g) poradnie psychologiczno-pedagogiczne;  

8) podmiocie – należy przez to rozumieć przedszkole, inną formę wychowania 

przedszkolnego, szkołę i placówkę oświatową, o których mowa w ust. 4-7; 

9) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć inną niż Gmina Miejska 

Kraków osobę prawną lub osobę fizyczną prowadzącą na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków podmiot, o którym mowa w ust. 8; 

10) organie dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Miejską Kraków. 

Rozdział II 

Podstawa obliczania dotacji 

§ 2. 

Podstawą obliczenia miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia na dany rok 

budżetowy jest uchwała budżetowa Rady Miasta Krakowa, przepisy określające sposób 

podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

i informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla organu 

dotującego, przekazana przez ministerstwo właściwe do spraw oświaty i wychowania. 

§ 3. 

1. Publicznym przedszkolom na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości 

równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach 

prowadzonych przez organ dotujący, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez organ dotujący.  

2. Innym publicznym formom wychowania przedszkolnego na każdego ucznia 

objętego tymi formami wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja 

w wysokości 60% wydatków bieżących przewidzianych na jednego ucznia 

w przedszkolu prowadzonym przez organ dotujący. 



-  3  - 

2a  Innym publicznym formom wychowania przedszkolnego, o których mowa 

w ust. 2, na każdego ucznia niepełnosprawnego objętego tymi formami wychowania 

przedszkolnego przysługuje dotacja w wysokości kwoty przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.  

3. Publicznym szkołom na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej 

przewidzianym wydatkom bieżącym na jednego ucznia w odpowiedniego typu 

i rodzaju szkole prowadzonej przez organ dotujący.  

4. Publicznym placówkom oświatowym, o którym mowa w § 1 ust. 7 pkt a) 

załącznika do uchwały, na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości 50% 

równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia biorącego udział w stałych zajęciach 

organizowanych w tego samego typu i rodzaju placówce prowadzonej przez organ 

dotujący. 

5. Publicznym placówkom oświatowym, o którym mowa w § 1 ust. 7 pkt b) – pkt e) 

załącznika do uchwały, na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej 

wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w placówce tego samego 

rodzaju prowadzonej przez organ dotujący, jednak nie niższej niż kwota 

przewidziana na jednego ucznia tego typu i rodzaju placówki w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla organu dotującego.  

6. Publicznym placówkom oświatowym, o którym mowa w § 1 ust. 7 pkt f) 

załącznika do uchwały, na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej 

wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w placówce tego samego 

rodzaju prowadzonej przez organ dotujący, jednak nie niższej niż kwota 

przewidziana na jednego ucznia tego typu i rodzaju placówki w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla organu dotującego. 

7. W przypadku nieprowadzenia przez organ dotujący tego samego typu i rodzaju 

publicznych szkół, o których mowa w ust. 3 i publicznych placówek 

oświatowych, o których mowa w ust. 5 i ust. 6, podstawą ustalenia wysokości 

dotacji jest kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły lub placówki oświatowej 

danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego.  

8. Organ prowadzący publiczne: przedszkole, szkołę, o której mowa w § 1 ust. 6 

pkt a) załącznika do uchwały oraz placówki oświatowe, o których mowa w § 1 ust. 7 

pkt b) – pkt e) oraz pkt g) załącznika do uchwały, w których realizowane jest 

wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymuje dotację na jednego ucznia 

z budżetu organu dotującego w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia 

objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego. 



-  4  - 

§ 4. 

1. Niepublicznym przedszkolom na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości 

równej 80% ustalonych w budżecie organu dotującego wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez organ dotujący w przeliczeniu 

na jednego ucznia, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału 

przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ 

dotujący, z zastrzeżeniem ust. 9a, b, c, d. 

1a. Od dnia 1 stycznia 2010 r. do dnia 31 grudnia 2013 r. niepublicznym przedszkolom, 

w których stosowane są zasady odpłatności za przedszkole, jakie obowiązują 

w przedszkolach prowadzonych przez organ dotujący, przysługuje dotacja na 

każdego ucznia w wysokości równej 100% ustalonych w budżecie wydatków 

bieżących ponoszonych w przedszkolach danego typu i rodzaju prowadzonych przez 

organ dotujący w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący. 

1b. Dotacje dla oddziałów 5 godzinnych prowadzonych w przedszkolach 

niepublicznych przysługują na każdego ucznia w wysokości 5/9 kwoty określonej 

w ust. 1 oraz ust. 1a. 

2. Innym niepublicznym formom wychowania przedszkolnego na każdego ucznia 

objętego tymi formami wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja 

w wysokości 60 % wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 

w przedszkolu prowadzonym przez organ dotujący. 

2a. Innym niepublicznym formom wychowania przedszkolnego, o których mowa 

w ust. 2, na każdego ucznia niepełnosprawnego objętego tymi formami wychowania 

przedszkolnego przysługuje dotacja w wysokości kwoty przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący.  

3. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, na każdego ucznia 

przysługuje dotacja w wysokości równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia 

danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 

przez organ dotujący.  

4. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, niewymienionym 

w ust. 3, na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej 50% 

ustalonych w budżecie organu dotującego wydatków bieżących ponoszonych 

w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez organ dotujący 

w przeliczeniu na jednego ucznia. 

4a  W przypadku nieprowadzenia przez organ dotujący tego samego typu i rodzaju 

szkoły, o której mowa w ust. 4, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki 

bieżące ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie szkoły danego 

typu lub rodzaju. 



-  5  - 

5. Niepublicznym placówkom oświatowym, o którym mowa w § 1 ust. 7 pkt a) 

załącznika do uchwały, na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej 

50% ustalonych w budżecie organu dotującego wydatków bieżących przewidzianych 

na jednego ucznia biorącego udział w stałych zajęciach organizowanych 

w placówkach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez organ dotujący. 

6. Niepublicznym placówkom oświatowym, o którym mowa w § 1 ust. 7 pkt b) – 

pkt e) załącznika do uchwały, na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na jednego ucznia tego typu i rodzaju placówki 

w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący. 

6a. Niepublicznym placówkom oświatowym, o których mowa w § 1 ust. 7 pkt b) - 

pkt e) załącznika do uchwały, umożliwiającym realizację obowiązku rocznego 

przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki uczniom 

z upośledzonym umysłowo w stopniu głębokim oraz uczniom z upośledzeniem 

umysłowym z niepełnosprawnościami sprzężonymi przysługuje na ww. ucznia 

dotacja w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia tego rodzaju ośrodków 

w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

7. Niepublicznym placówkom oświatowym, o którym mowa w § 1 ust. 7 pkt f) 

załącznika do uchwały, na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na jednego ucznia tego typu i rodzaju placówki w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący. 

8. Organ prowadzący niepubliczne: przedszkole, szkołę, o której mowa w § 1 ust. 6 

pkt a) załącznika do uchwały oraz placówki oświatowe, o których mowa w § 1 ust. 7 

pkt b) – pkt e) oraz pkt g) załącznika do uchwały, w których realizowane jest 

wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymuje dotację na jednego ucznia 

z budżetu organu dotującego w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia 

objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego. 

9a. Od dnia 1 stycznia 2011 r. do dnia 31 grudnia 2011 r. niepublicznym przedszkolom 

na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej 85% ustalonych 

w budżecie organu dotującego wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

prowadzonych przez organ dotujący w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na 

ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący. 

9b. Od dnia 1 stycznia 2012 r. do dnia 31 grudnia 2012 r. niepublicznym przedszkolom 

na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej 90% ustalonych 

w budżecie organu dotującego wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

prowadzonych przez organ dotujący w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na 

ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący. 



-  6  - 

9c. Od dnia 1 stycznia 2013 r. do dnia 31 grudnia 2013 r. niepublicznym przedszkolom 

na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej 95% ustalonych 

w budżecie organu dotującego wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 

prowadzonych przez organ dotujący w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym, że na 

ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący. 

9d. Od dnia 1 stycznia 2014 r. niepublicznym przedszkolom na każdego ucznia 

przysługuje dotacja w wysokości równej 100% ustalonych w budżecie organu 

dotującego wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez 

organ dotujący w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący 

§ 5. 

W przypadku otrzymania przez organ dotujący dotacji celowej z tytułu realizacji 

określonych zadań przez podmioty, o których mowa w § 3 i § 4 załącznika do uchwały, 

wysokość dotacji dla ww. podmiotów zostaje podwyższona o kwotę dotacji celowej 

otrzymanej na realizację tych zadań. 

§ 6. 

Kwoty dotacji na ucznia planowane na dany rok budżetowy dla poszczególnych 

typów i rodzajów podmiotów, o których mowa w § 3 i § 4 załącznika do uchwały, 

przyjmowane są zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa w terminie do 4 miesięcy 

od przyjęcia układu wykonawczego do uchwały budżetowej Miasta Krakowa na dany 

rok budżetowy. 

Rozdział III 

Tryb udzielania oraz uruchamiania dotacji 

Tryb udzielania dotacji 

§ 7. 

1. Warunkiem udzielenia dotacji na następny rok budżetowy jest złożenie przez organ 

prowadzący nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego wniosku 

o udzielenie dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera m.in. następujące informacje:  

a) dane o organie prowadzącym, 

b) status podmiotu prowadzonego przez organ prowadzący (publiczny lub 

niepubliczny), 

c) typ podmiotu,  

d) Regon podmiotu,  

e) NIP podmiotu, 



-  7  - 

f) w przypadku podmiotów, o których mowa w § 3 załącznika do uchwały - numer 

i datę wydania decyzji w sprawie zezwolenia na założenie szkoły lub placówki 

publicznej, 

g) w przypadku podmiotów, o których mowa w § 4 załącznika do uchwały - numer 

i datę wydania zaświadczenia o wpisie podmiotu do ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych oraz numer i datę decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej 

szkole niepublicznej, 

h) planowaną na następny rok budżetowy liczbę uczniów,  

i) nazwę i numer rachunku bankowego podmiotu, na rzecz którego ma być 

przekazywana dotacja. 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji przedstawia formularz nr 1 załącznika do 

uchwały. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji może być przekazany do organu wykonawczego organu 

dotującego w formie elektronicznej, w systemie informatycznym wskazanym przez 

organ dotujący, z zastosowaniem podpisu elektronicznego lub w formie wydruku 

z ww. systemu. 

4. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy osób fizycznych lub osób prawnych 

innych niż organ dotujący zamierzających prowadzić podmiot, o którym mowa w § 3 

załącznika do uchwały, które uzyskały na podstawie złożonego wniosku zezwolenie 

na prowadzenie tego typu podmiotu. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, dotacji udziela się z chwilą rozpoczęcia 

działalności podmiotu, w oparciu o złożony wniosek, o którym mowa w ust. 1 i 2, 

z tym, że ww. wniosek winien być złożony co najmniej 30 dni przed rozpoczęciem 

działalności. 

6. Dotacja nie zostanie udzielona, gdy dane wykazane we wniosku, o którym mowa 

w ust. 1 i 2, będą niezgodne z danymi wykazanymi we wpisie do ewidencji szkół 

i placówek niepublicznych lub w rejestrze wydanych zezwoleń na założenie szkoły 

i placówki publicznej. 

Tryb uruchamiania dotacji 

§ 8. 

1. Warunkiem uruchomienia w danym miesiącu raty dotacji jest złożenie do organu 

dotującego do dnia 10-go danego miesiąca informacji o faktycznej liczbie uczniów.  

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, zawiera dane dotyczące uczniów, w tym uczniów 

niepełnosprawnych, zapisanych do podmiotu według stanu na 5. dzień danego 

miesiąca. Wzór informacji o faktycznej liczbie uczniów przedstawia formularz nr 2 

załącznika do uchwały. 

3. Informacja o faktycznej liczbie uczniów może być przekazana do organu 

wykonawczego organu dotującego w formie elektronicznej, w systemie 

informatycznym wskazanym przez organ dotujący, z zastosowaniem podpisu 

elektronicznego lub w formie wydruku z ww. systemu.  



-  8  - 

4. Organ dotujący przekazuje dotację w terminach miesięcznych. Przekazanie dotacji 

przypadającej na dany miesiąc następuje nie później niż do ostatniego dnia danego 

miesiąca. 

5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy podmiotu wskazanego przez organ 

prowadzący we wniosku, o którym mowa w § 7 ust. 1 i 2 załącznika do uchwały.  

6. W lipcu i sierpniu dotacja przekazywana jest podmiotom, o których mowa w § 3 

ust. 3, 5, 6 oraz w § 4 ust. 3, 4, 6, 6a i 7 załącznika do uchwały – na uczniów 

wykazanych w miesiącu czerwcu w informacji, o której mowa w ust. 1 i 2, łącznie 

z absolwentami, z wyłączeniem uczniów skreślonych z listy. 

§ 9. 

1. Organ prowadzący zobowiązany jest do: 

a) wprowadzenia do systemu informatycznego, wskazanego przez organ dotujący 

danych wymaganych we wniosku, o którym mowa w § 7 ust. 1 i 2 załącznika do 

uchwały; 

b) wprowadzania na bieżąco, do systemu informatycznego, wskazanego przez organ 

dotujący, danych wymaganych w informacji, o której mowa w § 8 ust. 2 

załącznika do uchwały, w tym danych osobowych uczniów zapisanych do 

podmiotu; 

c) sporządzania w systemie informatycznym, wskazanym przez organ dotujący 

sprawozdania, o którym mowa w § 13 ust.1 załącznika do uchwały; 

d) przekazania organowi dotującemu w przypadku uczęszczania uczniów 

niepełnosprawnych, potwierdzoną za zgodność z oryginałem kserokopię opinii 

o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka, orzeczeń o potrzebie kształcenia 

specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

o których mowa w art. 71 b ust. 3 ustawy; 

e) pisemnego powiadomienia organu dotującego o zmianie danych wykazanych we 

wniosku, o którym mowa w § 7 ust. 1 i 2 załącznika do uchwały, w szczególności 

o zmianie numeru rachunku bankowego prowadzonego podmiotu oraz 

wprowadzenia ww. zmian  w systemie informatycznym wskazanym przez organ 

dotujący. 

2. Organ prowadzący podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 1 i 2 oraz § 4 ust. 1 i 2 

załącznika do uchwały:  

a) przyjmując ucznia z innej gminy sporządza w systemie informatycznym 

wskazanym przez organ dotujący, informację o miejscu zameldowania 

i zamieszkania ucznia niebędącego mieszkańcem organu dotującego. 

Wzór ww. informacji przedstawia formularz nr 3 załącznika do uchwały;  

b) sporządzają co miesiąc, w terminie o którym mowa w § 8 ust. 1 załącznika do 

uchwały, w systemie informatycznym wskazanym przez organ dotujący 

informację o uczniach z innych gmin. Wzór ww. informacji przedstawia 

formularz nr 4 załącznika do uchwały.  



-  9  - 

§ 10. 

1. Dotację wstrzymuje się w przypadku:  

a) stwierdzenia niezgodności stanu faktycznego z wpisem do ewidencji szkół 

i placówek niepublicznych lub wpisem do rejestru wydanych zezwoleń na 

założenie szkoły lub placówki publicznej; 

b) niezłożenia w terminie informacji, o której mowa w § 8 ust.1 załącznika do 

uchwały; 

c) niezłożenia w terminie sprawozdania, o którym mowa w § 13 ust. 1 załącznika do 

uchwały; 

d) złożenia informacji, o której mowa w § 8 ust. 1 i 2 załącznika do uchwały, 

niezgodnej ze stanem faktycznym; 

e) wykazania w sprawozdaniu, o którym mowa w § 13 ust. 1 załącznika do uchwały 

danych niezgodnych ze stanem faktycznym; 

f) stwierdzenia braku dokumentacji, o której mowa w art. 80 ust. 3f  i art. 90 ust. 3f 

ustawy;  

g) stwierdzenia wydatkowania otrzymanej dotacji niezgodnie z  art. 80 ust. 3d 

i art. 90 ust. 3d ustawy. 

2. Wstrzymana dotacja jest uruchamiana w miesiącu następującym po miesiącu, 

w którym zostaną usunięte uchybienia określone w ust. 1. 

3. W przypadkach stwierdzenia niezgodności, o których mowa w ust. 1 pkt d) – pkt g), 

dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlega zwrotowi wraz 

z odsetkami jak od zaległości podatkowych. Odsetki nalicza się od dnia doręczenia 

informacji w formie pisemnej lub powiadomienia organu prowadzącego w inny, 

udokumentowany sposób o stwierdzeniu nieprawidłowości. 

Rozdział IV 

Tryb rozliczania dotacji. 

§ 11. 

1. W odniesieniu do podmiotów, dla których wysokość kwoty dotacji uzależniona jest 

od wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły 

lub placówki w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ 

dotujący, do momentu przekazania przez ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania informacji o wysokości standardu finansowego „A” podziału części 

oświatowej subwencji ogólnej obowiązującego w roku udzielenia dotacji, przy 

ustalaniu wysokości kwoty dotacji uwzględnia się wysokość standardu finansowego 

„A” podziału części oświatowej subwencji ogólnej obowiązującą w roku 

poprzedzającym rok udzielenia dotacji. 

2. Od miesiąca następującego po miesiącu przekazania przez ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania informacji o wysokości standardu finansowego „A” 

podziału części oświatowej subwencji ogólnej obowiązującego w roku udzielenia 

dotacji, przy ustalaniu wysokości kwoty dotacji uwzględnia się wysokość tego 

standardu.  



-  10  - 

3. W miesiącu następującym po miesiącu przekazania przez ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania informacji o wysokości standardu finansowego „A” 

podziału części oświatowej subwencji ogólnej obowiązującego w roku udzielenia 

dotacji dokonuje się wyrównania kwot dotacji ustalonych zgodnie z ust. 1. 

§ 12. 

1. W odniesieniu do podmiotów, dla których wysokość kwoty dotacji uzależniona jest 

od wysokości ustalonych w budżecie organu dotującego wydatków bieżących 

ponoszonych na jednego ucznia w podmiotach tego samego typu i rodzaju 

prowadzonych przez organ dotujący, w terminie do 31 marca roku następującego po 

roku udzielenia dotacji dokonuje się weryfikacji wysokości kwoty udzielonej dotacji, 

z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Jeżeli w wyniku weryfikacji, o której mowa w ust. 1, ustalono, że wysokość kwoty 

udzielonej dotacji była niższa niż wynikająca z rocznego sprawozdania z wykonania 

planu wydatków budżetowych organu dotującego za rok udzielenia dotacji wysokość 

wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w podmiotach tego samego 

typu i rodzaju prowadzonych przez organ dotujący, w terminie do 30 kwietnia 

następującego po roku udzielenia dotacji następuje wyrównanie brakującej kwoty 

dotacji. 

3. Jeżeli  w wyniku weryfikacji, o której mowa w ust. 1, ustalono, że wysokość kwoty 

udzielonej dotacji była wyższa niż wynikająca z rocznego sprawozdania 

z wykonania planu wydatków budżetowych organu dotującego za rok udzielenia 

dotacji wysokość wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia 

w podmiotach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez organ dotujący, 

nadpłacona kwota dotacji zaliczana jest w poczet dotacji udzielanych w bieżącym 

roku budżetowym. 

4. W przypadku, gdy organ prowadzący podejmie decyzję o zaprzestaniu działalności 

danego podmiotu pisemnie powiadamia o tym fakcie organ dotujący, który w ciągu 

3 miesięcy od uzyskania informacji dokonuje weryfikacji wysokości kwoty dotacji 

udzielonej w danym roku budżetowym.  

5. Jeżeli w wyniku weryfikacji, o której mowa w ust. 4, ustalono, że wysokość kwoty 

udzielonej dotacji była niższa niż wysokość wydatków bieżących ponoszonych na 

jednego ucznia w podmiotach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez organ 

dotujący, w ciągu miesiąca od zakończenia ww. weryfikacji organ dotujący 

przekazuje brakującą kwotę dotacji na rachunek bankowy danego podmiotu.  

6. Jeżeli w wyniku weryfikacji, o której mowa w ust. 4, ustalono, że wysokość kwoty 

udzielonej dotacji była wyższa niż wysokość wydatków bieżących ponoszonych na 

jednego ucznia w podmiotach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez organ 

dotujący, organ prowadzący zwraca nadpłaconą kwotę dotacji w ciągu miesiąca od 

zakończenia ww. weryfikacji na rachunek bankowy wskazany przez organ dotujący.  



-  11  - 

Rozdział V 

Tryb i zakres kontroli wykorzystania dotacji. 

§ 13. 

1. Organ prowadzący przedstawia sprawozdania z wykorzystania dotacji dwa razy 

w roku; za pierwsze półrocze (od stycznia do czerwca) w terminie do 20 lipca 

danego roku, za drugie półrocze narastająco (od stycznia do grudnia) w terminie do 

20 stycznia roku następnego. 

2. W przypadku, gdy organ prowadzący podejmie decyzję o zaprzestaniu działalności 

danego podmiotu przedkłada do organu dotującego sprawozdanie, o którym mowa 

w ust. 1, nie później niż w terminie 14 dni po otrzymaniu ostatniej raty dotacji.  

3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zawiera m.in. informację o sposobie 

wykorzystania otrzymanej dotacji na wydatki bieżące podmiotu, o którym w § 3 i § 4 

załącznika do uchwały, ze szczególnym uwzględnieniem wydatków poniesionych 

na: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, 

b) utrzymanie budynku, pomieszczeń związanych z dotowaną działalnością, 

c) zakupy wyposażenia, książek i pomocy dydaktycznych, 

d) pozostałe. 

4. Sprawozdanie z wykorzystania otrzymanej dotacji może być przekazane do organu 

wykonawczego organu dotującego w formie elektronicznej, w systemie 

informatycznym wskazanym przez organ dotujący, z zastosowaniem podpisu 

elektronicznego lub w formie wydruku z ww. systemu. Wzór sprawozdania 

z wykorzystania otrzymanej dotacji stanowi formularz nr 5 załącznika do uchwały. 

§ 14. 

1. Organ wykonawczy organu dotującego może przeprowadzać okresowo kontrolę, 

o której mowa w art. 80 ust. 3e oraz art. 90 ust. 3e ustawy. 

2. Kontrolę, której mowa w ust. 1, przeprowadzają przedstawiciele organu dotującego, 

zwani dalej kontrolerami, na podstawie imiennego upoważnia wydanego im przez 

organ wykonawczy organu dotującego.  

3. Kontrolerzy mają prawo do: 

1) swobodnego poruszania się na terenie kontrolowanego podmiotu, w tym 

swobodnego wstępu do obiektów i pomieszczeń związanych z przedmiotem 

kontroli, 

2) wglądu do dokumentów związanych z przedmiotem kontroli, pobierania 

dokumentów i innych materiałów, z zachowaniem przepisów o tajemnicy 

ustawowo chronionej, 

3) wystąpienia o udzielenie w terminie przez nich wyznaczonym, ustnych 

i pisemnych wyjaśnień w sprawach dotyczących przedmiotu kontroli, 

4) sporządzenia niezbędnych dla kontroli odpisów lub wyciągów z dokumentów, jak 

również zestawień i obliczeń na podstawie przedstawionych dokumentów. 



-  12  - 

4. Organ prowadzący kontrolowany podmiot jest zobowiązany do zapewnienia 

kontrolerowi warunków i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia 

kontroli, w szczególności do niezwłocznego przedstawiania do kontroli żądanych 

dokumentów i materiałów, terminowego udzielanie wyjaśnień oraz w miarę 

możliwości udostępnienia oddzielnych pomieszczeń z odpowiednim wyposażeniem. 

§ 15 

1. Kontroler jest obowiązany powiadomić organ prowadzący, co najmniej na dzień 

przed planowaną kontrolą o terminie i zakresie kontroli.  

2. Postępowanie kontrolne prowadzone jest w siedzibie kontrolowanego podmiotu lub 

w siedzibie organu prowadzącego kontrolowany podmiot.  

3. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontroler przedstawia w protokole kontroli. 

4. Protokół kontroli zawiera opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku kontroli, 

w tym ustalonych uchybień i nieprawidłowości. 

5. Protokół kontroli podpisują kontroler i osoba upoważniona przez organ prowadzący 

do reprezentowania kontrolowanego podmiotu. 

§ 16 

1. Organowi prowadzącemu kontrolowany podmiot przysługuje prawo zgłoszenia, 

umotywowanych zastrzeżeń, co do ustaleń zawartych w protokole. 

2. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie w terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu 

kontroli.  

3. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 1, kontroler jest obowiązany 

dokonać ich analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, 

a w przypadku stwierdzenia zasadności zastrzeżeń zmienić lub uzupełnić 

odpowiednią część protokołu kontroli. 

4. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części kontroler przekazuje na 

piśmie swoje stanowisko organowi prowadzącemu kontrolowany podmiot. 

§ 17. 

1. Organ wykonawczy organu dotującego po zakończeniu postępowania kontrolnego 

przekazuje organowi prowadzącemu kontrolowany podmiot wystąpienie 

pokontrolne. 

2. Wystąpienie pokontrolne zawiera ocenę przedmiotu kontroli, wynikającą z ustaleń 

opisanych w protokole kontroli, a w razie stwierdzenia uchybień i nieprawidłowości 

- także wnioski pokontrolne w sprawie ich usunięcia. 

3. Organ prowadzący kontrolowany podmiot jest obowiązany, w terminie określonym 

w wystąpieniu pokontrolnym, poinformować na piśmie organ wykonawczy organu 

dotującego o sposobie wykonania wniosków oraz o podjętych działaniach w celu 

usunięcia stwierdzonych uchybień i nieprawidłowości. 


